Steuerbiiro Schumacher PartmbB Am Ossenbrink 57
Steuerberater 44227 Dortmund

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Bundesverband Schiel3statten e.V.
Verbandstatigkeit

Dune 3a

33184 Altenbeken

Finanzamt: Paderborn

Steuer-Nr:  339/5871/0433



Bilanz zum 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken

AKTIVA

EUR
A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstat-
tung

Il. Finanzanlagen
1. Wertpapiere des Anlagevermdgens
Summe Anlagevermdogen
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Blatt 1

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

915,00 0,00
112.179,21 107.128,23
113.094,21 107.128,23
3.450,00 0,00
95.780,02 114.999,60
99.230,02 114.999,60
82,21 82,21
212.406,44 222.210,04




Blatt 2
Bilanz zum 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital Verein
I. Vereinskapital 220.410,04 223.216,52
II. Jahresergebnis 11.448,80- 2.806,48-
Summe Eigenkapital 208.961,24 220.410,04
B. Ruckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 2.300,00 1.800,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.145,20 0,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 1.145,20 (EUR 0,00)
212.406,44 222.210,04




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken

1. Ertrage aus Mitgliedsbeitrdgen, Aufnahmege-
buhren und Umlagen

2. Umsatzerlose
3. Gesamtleistung

4. sonstige betriebliche Ertréage
a) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

5. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

6. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersver-
sorgung und fiir Unterstiitzung

7. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermodgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

8. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
¢) Werbe- und Reisekosten
d) verschiedene betriebliche Kosten

9. sonstige Zinsen und &ahnliche Ertrage

10. Ergebnis nach Steuern

11. Jahresergebnis

EUR

46.144,80

3.769,18

3.360,00
1.283,21
6.353,18

45.752,41

Geschéftsjahr
EUR

60.430,00

2.880,00

63.310,00

27.000,00

256,90

49.913,98

84,99

56.748,80

5.245,87

11.448,80-

11.448,80-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

58.500,00

0,00

58.500,00

27.000,00

0,00

47.152,56

620,52

47.773,08

0,00

3.360,00
1.201,00
10.342,08

25.630,32

40.533,40

0,00

2.806,48-

2.806,48-



Blatt 4
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken

AKTIVA

Konto

5000

9000

12000

16000
18000

19000

Bezeichnung

andere Anlagen, Betriebs- und Geschéfts-
ausstattung
Betriebs- und Geschéaftsausstattung

Wertpapiere des Anlagevermdgens
Wertpapiere des Anlagevermdgens

Forderungen aus Lieferungen und Leistun-
gen
Forderungen aus L+L

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
Kasse

Bank

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Blatt 5

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
915,00 0,00

112.179,21 107.128,23

3.450,00 0,00

164,13 34,90
95.615,89 114.964,70
95.780,02 114.999,60

82,21 82,21

212.406,44 222.210,04




Blatt 6

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken

PASSIVA

Konto

25000

30700

33000

33000

Bezeichnung EUR

Vereinskapital
Vereinskap./s.Mittel nach § 62 (3) AO

Jahresergebnis
Jahresergebnis

sonstige Rickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 1.145,20 (EUR 0,00)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
220.410,04 223.216,52
11.448,80- 2.806,48-
2.300,00 1.800,00
1.145,20 0,00
212.406,44 222.210,04




Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken

IDEELLER BEREICH

Konto

4000 0
4000 1

4828 0

6020 0
60350
6036 0

61200
61710

62200

63100

6400 0
64200

66300
6660 0
6663 0

63010
6304 1
6800 0
6805 0
68250
6827 0
6830 0
6850 0

Ubertrag

Bezeichnung

Ertrage aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahme-

gebuhren und Umlagen
Echte Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrag Vorjahr

Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
Zuschisse von Verbanden und Behérden

Lohne und Gehalter

Gehalter

Léhne fur Minijobs

Pauschale Steuer fur Minijobber

soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und flir Unterstitzung
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Soziale Abgaben flr Minijobber

Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Raumkosten
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter

Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Versicherungen
Beitrage

Werbe- und Reisekosten
Repréasentationskosten

Reisekosten Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Fahrtkosten

verschiedene betriebliche Kosten
Verwaltungskosten

Kosten Préasidiumsstzung

Porto

Telefon

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten
Buchflhrungskosten

Sonstiger Betriebsbedarf

Geschéftsjahr

EUR EUR
60.250,00
180,00
60.430,00
27.000,00
33.415,20
12.480,00
249,60
46.144,80
100,06
3.669,12
3.769,18
84,99
3.360,00
493,21
790,00
1.283,21
205,28
67,25
6.080,65
6.353,18
2.131,29
5.079,35
191,87
428,13
7.778,52
2.174,33
1.290,67
223,44
19.297,60- 26.434,64

Blatt 7

Vorjahr

EUR

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Blatt 8
Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken
IDEELLER BEREICH

Konto Bezeichnung EUR
Ubertrag 19.297,60-

verschiedene betriebliche Kosten

6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs 262,60

Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR

26.434,64

19.560,20

6.874,44

Vorjahr
EUR

0,00
0,00

0,00




Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken
VERMOGENSVERWALTUNG

Konto Bezeichnung

verschiedene betriebliche Kosten
6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
7100 0 Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrége

Jahresergebnis

EUR

Geschéftsjahr
EUR

19,50

5.245,87

5.226,37

Blatt 9

Vorjahr
EUR

0,00




Blatt 10
Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken

ZWECKBETRIEB

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Umsatzerlése
4107 0 Erlose a. Fortbild./Unterricht stfr. 2.880,00 0,00
Aufwendungen fur bezogene Leistungen
5900 0 Fremdleistungen 256,90 0,00
verschiedene betriebliche Kosten
6307 0 Leistungen beratender Ingenieure 10.110,13 0,00
6307 1 Kosten Seminare 16.062,58 0,00
26.172,71 0,00

Jahresergebnis 23.549,61- 0,00




Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken

SAMMELPOSTEN

Konto

4000 1
4000 2
40100

4828 0

6000 0
6020 0
60350
60351

61100

63100

6400 0

6660 0
6663 0

6307 0
6307 1
6800 0
68150
6820 0
68250
6830 0
6850 0
6855 0

Bezeichnung

Ertrage aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahme-

gebuhren und Umlagen
Mitgliedsbeitrag Vorjahr

Aufnahmegebuhren

Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
Zuschisse von Verbanden und Behérden

Léhne und Gehalter
Loéhne und Gehalter
Gehalter

Léhne fur Minijobs

soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und flir Unterstitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Raumkosten
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter

Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Versicherungen

Werbe- und Reisekosten
Reisekosten Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Fahrtkosten

verschiedene betriebliche Kosten
Leistungen beratender Ingenieure
Kosten Seminare

Porto

Burobedarf
Zeitschrift./Bucher/dig.Medien(Fachlit.)
Rechts- und Beratungskosten
Buchflhrungskosten

Sonstiger Betriebsbedarf
Nebenkosten des Geldverkehrs

Jahresergebnis

EUR

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Geschéftsjahr
EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Blatt 11

Vorjahr
EUR

8.360,00
12.600,00

37.540,00

58.500,00

27.000,00

305,76
33.415,20
13.254,80

176,80

47.152,56

620,52

3.360,00

1.201,00

5.966,90

4.375,18

10.342,08

13.932,30
934,50
568,54
346,77

70,21
1.945,66
5.153,04
2.445,88

233,42

25.630,32

2.806,48-



Blatt 12
Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Schiel3statten e.V. Verbandstéatigkeit, Altenbeken



