

Steuerbüro Schumacher PartmbB  
Steuerberater

Am Ossenbrink 57  
44227 Dortmund

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2024

**Bundesverband Schießstätten e.V.  
Verbandstätigkeit**

Dune 3a

33184 Altenbeken

Finanzamt: Paderborn

Steuer-Nr: 339/5871/0433

Bilanz zum 31.12.2024

**Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		915,00	0,00
II. Finanzanlagen			
1. Wertpapiere des Anlagevermögens		112.179,21	107.128,23
Summe Anlagevermögen		113.094,21	107.128,23
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		3.450,00	0,00
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		95.780,02	114.999,60
Summe Umlaufvermögen		99.230,02	114.999,60
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
		82,21	82,21
		<b>212.406,44</b>	<b>222.210,04</b>

**Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital Verein</b>			
I. Vereinskapital		220.410,04	223.216,52
II. Jahresergebnis		11.448,80-	2.806,48-
Summe Eigenkapital		208.961,24	220.410,04
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. sonstige Rückstellungen		2.300,00	1.800,00
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		1.145,20	0,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 1.145,20 (EUR 0,00)			
		<b>212.406,44</b>	<b>222.210,04</b>

## Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegerühren und Umlagen		60.430,00	58.500,00
2. Umsatzerlöse		2.880,00	0,00
<b>3. Gesamtleistung</b>		<b>63.310,00</b>	<b>58.500,00</b>
4. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		27.000,00	27.000,00
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		256,90	0,00
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	46.144,80		47.152,56
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	3.769,18		620,52
		49.913,98	47.773,08
7. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		84,99	0,00
8. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	3.360,00		3.360,00
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	1.283,21		1.201,00
c) Werbe- und Reisekosten	6.353,18		10.342,08
d) verschiedene betriebliche Kosten	45.752,41		25.630,32
		56.748,80	40.533,40
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		5.245,87	0,00
<b>10. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>11.448,80-</b>	<b>2.806,48-</b>
<b>11. Jahresergebnis</b>		<b>11.448,80-</b>	<b>2.806,48-</b>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken**

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

**Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken****AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts- ausstattung</b>				
500 0	Betriebs- und Geschäftsausstattung		915,00	0,00
<b>Wertpapiere des Anlagevermögens</b>				
900 0	Wertpapiere des Anlagevermögens		112.179,21	107.128,23
<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>				
1200 0	Forderungen aus L+L		3.450,00	0,00
<b>Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut- haben bei Kreditinstituten und Schecks</b>				
1600 0	Kasse	164,13		34,90
1800 0	Bank	95.615,89		114.964,70
			95.780,02	114.999,60
<b>Rechnungsabgrenzungsposten</b>				
1900 0	Aktive Rechnungsabgrenzung		82,21	82,21
			<b>212.406,44</b>	<b>222.210,04</b>

**Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Vereinskapital</b>			
2500 0	Vereinskap./s. Mittel nach § 62 (3) AO	220.410,04	223.216,52	
	<b>Jahresergebnis</b>			
	Jahresergebnis	11.448,80-	2.806,48-	
	<b>sonstige Rückstellungen</b>			
3070 0	Sonstige Rückstellungen	2.300,00	1.800,00	
	<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>			
3300 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	1.145,20	0,00	
	<b>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.145,20 (EUR 0,00)</b>			
3300 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
		<b>212.406,44</b>	<b>222.210,04</b>	

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken****IDEELLER BEREICH**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen</b>				
4000 0	Echte Mitgliedsbeiträge	60.250,00		0,00
4000 1	Mitgliedsbeitrag Vorjahr	<u>180,00</u>		<u>0,00</u>
			60.430,00	0,00
<b>übrige sonstige betriebliche Erträge</b>				
4828 0	Zuschüsse von Verbänden und Behörden		27.000,00	0,00
<b>Löhne und Gehälter</b>				
6020 0	Gehälter	33.415,20		0,00
6035 0	Löhne für Minijobs	12.480,00		0,00
6036 0	Pauschale Steuer für Minijobber	<u>249,60</u>		<u>0,00</u>
			46.144,80	0,00
<b>soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</b>				
6120 0	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	100,06		0,00
6171 0	Soziale Abgaben für Minijobber	<u>3.669,12</u>		<u>0,00</u>
			3.769,18	0,00
<b>Abschreibungen</b>				
<b>auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</b>				
6220 0	Abschreibungen auf Sachanlagen		84,99	0,00
<b>Raumkosten</b>				
6310 0	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		3.360,00	0,00
<b>Versicherungen, Beiträge und Abgaben</b>				
6400 0	Versicherungen	493,21		0,00
6420 0	Beiträge	<u>790,00</u>		<u>0,00</u>
			1.283,21	0,00
<b>Werde- und Reisekosten</b>				
6630 0	Repräsentationskosten	205,28		0,00
6660 0	Reisekosten Übernachtungsaufwand	67,25		0,00
6663 0	Reisekosten Fahrtkosten	<u>6.080,65</u>		<u>0,00</u>
			6.353,18	0,00
<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>				
6301 0	Verwaltungskosten	2.131,29		0,00
6304 1	Kosten Präsidiumssitzung	5.079,35		0,00
6800 0	Porto	191,87		0,00
6805 0	Telefon	428,13		0,00
6825 0	Rechts- und Beratungskosten	7.778,52		0,00
6827 0	Abschluss- und Prüfungskosten	2.174,33		0,00
6830 0	Buchführungskosten	1.290,67		0,00
6850 0	Sonstiger Betriebsbedarf	223,44		0,00
Übertrag		19.297,60-		26.434,64

**Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken****IDEELLER BEREICH**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		19.297,60-	26.434,64	
	<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>			
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>262,60</u>	19.560,20	<u>0,00</u>
	<b>Jahresergebnis</b>		<b><u>6.874,44</u></b>	<b><u>0,00</u></b>

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken

# VERMÖGENSVERWALTUNG

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>				
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs		19,50	0,00
<b>sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>				
7100 0	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		5.245,87	0,00
<b>Jahresergebnis</b>				<b>5.226,37</b>
				<b>0,00</b>

**Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken****ZWECKBETRIEB**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Umsatzerlöse</b>				
4107 0	Erlöse a. Fortbild./Unterricht stfr.		2.880,00	0,00
<b>Aufwendungen für bezogene Leistungen</b>				
5900 0	Fremdleistungen		256,90	0,00
<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>				
6307 0	Leistungen beratender Ingenieure	10.110,13		0,00
6307 1	Kosten Seminare	<u>16.062,58</u>		<u>0,00</u>
			26.172,71	0,00
<b>Jahresergebnis</b>				
			<b>23.549,61-</b>	<b>0,00</b>
			<b>=====</b>	<b>=====</b>

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband Schießstätten e.V. Verbandstätigkeit, Altenbeken****SAMMELPOSTEN**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen</b>				
4000 1	Mitgliedsbeitrag Vorjahr	0,00		8.360,00
4000 2		0,00		12.600,00
4010 0	Aufnahmegebühren	<u>0,00</u>		<u>37.540,00</u>
			0,00	58.500,00
<b>übrige sonstige betriebliche Erträge</b>				
4828 0	Zuschüsse von Verbänden und Behörden		0,00	27.000,00
<b>Löhne und Gehälter</b>				
6000 0	Löhne und Gehälter	0,00		305,76
6020 0	Gehälter	0,00		33.415,20
6035 0	Löhne für Minijobs	0,00		13.254,80
6035 1		<u>0,00</u>		<u>176,80</u>
			0,00	47.152,56
<b>soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</b>				
6110 0	Gesetzliche Sozialaufwendungen		0,00	620,52
<b>Raumkosten</b>				
6310 0	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		0,00	3.360,00
<b>Versicherungen, Beiträge und Abgaben</b>				
6400 0	Versicherungen		0,00	1.201,00
<b>Werde- und Reisekosten</b>				
6660 0	Reisekosten Übernachtungsaufwand	0,00		5.966,90
6663 0	Reisekosten Fahrtkosten	<u>0,00</u>		<u>4.375,18</u>
			0,00	10.342,08
<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>				
6307 0	Leistungen beratender Ingenieure	0,00		13.932,30
6307 1	Kosten Seminare	0,00		934,50
6800 0	Porto	0,00		568,54
6815 0	Bürobedarf	0,00		346,77
6820 0	Zeitschrift./Bücher/dig.Medien(Fachlit.)	0,00		70,21
6825 0	Rechts- und Beratungskosten	0,00		1.945,66
6830 0	Buchführungskosten	0,00		5.153,04
6850 0	Sonstiger Betriebsbedarf	0,00		2.445,88
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>0,00</u>		<u>233,42</u>
			0,00	25.630,32
<b>Jahresergebnis</b>				
		<b>0,00</b>		<b>2.806,48-</b>

